СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕРГАЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2025 г. №87

О внесении изменений и

дополнений в решение  Совета

депутатов Сергачского

муниципального округа от

05.12.2024 г. № 108 «О бюджете

Сергачского муниципального

округа на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Сергачского муниципального округа

от 05.12.2024 г. № 108 «О бюджете Сергачского муниципального округа на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:

1)  Абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сергачского

муниципального округа на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 706 250 613 рублей 61 копейка;

2) общий объем расходов в сумме 1 766 571 341 рубль 96 копеек;

3) размер дефицита в сумме 60 320 728 рублей 35 копеек.

2) Абзац 2 пункта 3 изложить в новой редакции:

«1) на 2025 год в сумме 840 744 419 рублей 09 копеек, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования муниципального дорожного фонда Сергачского муниципального

округа, в сумме 816 615 992 рубля 36 копеек;»

3) Абзац 2 пункта 4 изложить в новой редакции

«1) на 2025 год в сумме 865 506 194 рубля 52 копейки;»

4) Приложение № 1 «Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям

бюджетной классификации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

изложить в новой редакции.

5) Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета

Сергачского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов» изложить в новой редакции.

6) Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

Сергачского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов» изложить в новой редакции.

7) Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Сергачского

муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

изложить в новой редакции.

8)  Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджета Сергачского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов» изложить в новой редакции.

9)  Пункт 10 изложить в новой редакции:

 «10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2025 год в сумме 224 000 рублей, на 2026 год в сумме

224 000 рублей, на 2027 год в сумме 224 000 рублей.

10) Приложение № 6 «Перечень публичных нормативных обязательств,

подлежащих исполнению за счет средств бюджета Сергачского муниципального

округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.

11) Абзац 2 пункта 15 изложить в новой редакции:

«1) на 2025 год в сумме 24 128 426 рублей 73 копейки;»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

опубликованию путём размещения его полного текста в сетевом издании

SERGACH.LIFE, а также размещению на официальном сайте Сергачского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов по бюджету, налогам, экономической политике и

муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

Сергачского муниципального округа

Нижегородской области                      Р.С. Мангушев

Глава местного самоуправления

Сергачского муниципального округа

Нижегородской области                           О.А. Радаев